
Údaje o obci

Adresa: Obec Ptení, Ptení 36, 798 43  Místní části:

IČ: 00288691 Bankovní ústav: Česká spořitelna

DIČ: CZ00288691 Číslo účtu: 1502041309/0800

Telefon: 582 376 717 Bankovní ústav: ČNB

E-mail: obec@pteni.cz Číslo účtu: 94-3514701/0710

starosta@pteni.cz

napistenam@pteni.cz

mistostarosta@pteni.cz

Příspěvková 

organizace: ZŠ a MŠ Ptení

Sídlo: Ptení 157, 798 43  Ptení

IČ: 47922583

číslo účtu: 9584540297/0100

Zastupitelstvo obce Ptení

Starosta: Pavel Šnajdr Zastupitelé: Vladimíra Krejčí

Místostarosta: Mgr. Martin Horák Mgr. Markéta Sekaninová

Mgr. Zdeňka Bartáková

Drahomíra Fryčová

Richard Tříska

Ing. Roman Kotrla

Jiří Porteš

Miroslav Peterka

Roman Minx

Finanční výbor obce Ptení: Od 1.1.2024 - 31.12.2024

Předseda: Vladimíra Krejčí

Členové: Mgr. Zdeňka Bartáková

Richard Tříska

Kontrolní výbor obce Ptení: Od 1.1.2024 - 31.12.2024

Předseda: Ing. Roman Kotrla

Členové: Drahomíra Fryčová

Ivana Švubová

        Obec Ptení

IČ 00288691

Počet veřejných zasedání zastupitelstva obce Ptení - celkem 6 jednání

Ptenský Dvorek, Holubice

Počet obyvatel k 31. 12. 2024 -  1 093

Závěrečný účet obce za rok 2024 

   Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších úprav                                                                                                                         

a doplňků

www.pteni.cz - Úřad obce Ptení – Úřední deska

http://www.pteni.cz/
http://www.pteni.cz/
http://www.pteni.cz/
http://www.pteni.cz/
mailto:obec@pteni.cz
mailto:starosta@pteni.cz
mailto:napistenam@pteni.cz
mailto:mistostarosta@pteni.cz
http://www.pteni.cz/


částka

4 867 500,00 Kč

320 000,00 Kč

5 187 500,00 Kč

983 564,10 Kč

32 656 562,00 Kč

146 562,42 Kč

4 747 055,90 Kč

43 721 244,42 Kč

42 062 496,28 Kč

1 718 427,00 Kč

43 780 923,28 Kč

-59 678,86 Kč

Schválený rozpočet

Upravený 

rozpočet Skutečnost

30 882 150,00 32 852 150,00 31 802 164,79

4 032 300,00 7 075 900,00 7 198 692,21

6 400,00 6 400,00

34 144 680,60 35 265 521,60 1 727 841,00

69 059 130,60 75 199 971,60 40 735 098,00

ÚZ Název příjmy výdaje vráceno 

13022
Aktiv.politika zaměstnanosti pro okr. 

úřady a obce
80 646,00 105 009,00

nebylo ukončeno v roce 

2024

15017 Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 98 330,00 98 330,00 0,00 

22023 Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 177 165,00 177 165,00 0,00 

Hospodaření zřízené příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ptení

Podrobný přehled viz Výkaz Fin 2-12M prosinec 2024

Schválený rozpočet na rok 2024 činil v příjmech 69 059 130,60 Kč. Po konečných úpravách činil rozpočet k  31. 12. 2024 v příjmech 

75 199 971,60 Kč , skutečné příjmy po konsolidaci činí 40 735 098,- Kč. Schválený rozpočet na rok 2024 činil ve výdajích 94 839 049,- 

Kč. Ve výdajích  byl rozpočet po úpravách  ve výši 100 979 890,- Kč, skutečné výdaje byly ve výši 38 207 429,22 Kč. Konečný zůstatek 

na účtu ČNB k 31. 12. 2024 činil 482 037,31 Kč a na účtech u ČS  37 657 080,64 Kč, celkem tedy 38 139 117,95 Kč . Úvěr na kanalizaci 

a ČOV ve výši 23.000.000,- Kč byl splacen (měsíční splátka činila 212.963,- Kč, úrok byl ve výši 1,42 %, splatnost úvěru do 30. 9. 

2024.).

Kapitálové příjmy

Náklady celkem :

Přijaté transféry

Celkem příjmy po konsolidaci:

Plnění rozpočtu obce Ptení k 31. 12. 2024

Daňové příjmy - daně,poplatky dle vyhlášky

Součástí daňových příjmů jsou veškeré daně podle jednotlivých koeficientů vybírány prostřednictvím FÚ, dále pak poplatky vybírány 

na základě obecně závazných vyhlášek obce (za sběr a svoz TKO, psy, veřejné prostranství aj.). Nedaňové příjmy jsou příjmy z 

pronájmů bytových a nebytových prostor a jiné nájmy a dále příjmy z poskytování služeb obyvatelstvu. (Kapitálové příjmy,  jsou 

příjmy z prodeje majetku ). Přijaté transfery jsou přijaté dotace z jednotlivých ministerstev, státních fondů popř. prostřednictvím 

Krajského úřadu.

                                             Příjmy

Výnosy celkem : 

Náklady na  provoz ZŠ a MŠ včetně mezd, pomůcek atd.

Náklady doplňkové činnosti

Finanční vypořádání transferů k 31. 12. 2024

Hospodářský výsledek PO k 31. 12. 2024

Nedaňové příjmy

Výnosy z transferů - dotace na mzd. N - OZ poskytnuté Obcí Ptení

Výnosy z transferů celkem

Výnosy z transferů - projekt OPJAK, projekt Erasmus

Příspěvek poskytnutý MŠMT                  

Čerpání fondů (FKSP), RF - ERASMUS, FRIM

Vlastní činnost (za školné v MŠ,poplatky za družinu + doplňková činnost)

Byla provedena 1 kontrola  na základě zák.  320/2001 Sb., v platném znění ve smyslu vyhl. č. 416/2004 Sb.

Nebylo zjištěno neoprávněné použití finančních prostředků.

Výnosy z transferů - provozní dotace poskytnuté Obcí Ptení



98348
Účel.dot.na výdaje spojené s příp. a 

konáním voleb
64 000,00 38 185,00 25 815,00 

98193
Účel.dot.na výdaje spojené se společnými 

volbami
96 000,00 52 802,00 43 198,00 

415 JSDH - neinvestiční dotace 18 000,00 18 000,00 0,00 

Příspěvek na veřejnou správu 491 700,00 491 700,00 

Převody z vlastních fondů podnikatelské 

činnosti
102 000,00 102 000,00 

celkem 1 127 841,00 1 083 191,00 69 013,00 

Schválený rozpočet

Upravený 

rozpočet Skutečnost

Běžné výdaje 21 858 799,00 26 529 114,30 21 946 636,94

Kapitálové výdaje 72 980 250,00 74 450 775,70 16 260 792,28

Celkem výdaje po konsolidaci: 94 839 049,00 100 979 890,00 38 207 429,22

položka Rok 2024 Druh výdajů :

6121 2 967 448,00 investice

6121 2 177 451,10 investice

6121 1 467 171,67 investice

6121 1 910 174,00 investice

6121  Rekonstrukce Sokolovny 4 707 623,00 investice

6121 957 684,00 investice

6122 Mulčovač Rider Husqarna 74 999,00 investice

6122 Vřetenová sekačka 157 300,00 investice

6122 Elektronická úřední deska 119 790,00 investice

14 539 640,77

Transfery

Poskytnuto Vráceno Účel  : 

17 800,00 -                         Letní tábor

88 000,00 -                         Činnost

88 500,00 -                         Činnost

10 000,00 -                     Činnost

Myslivecký spolek 16 500,00 Činnost

89 000,00 - Činnost

309 800,00 0,00

Svaz tělesně postižených Ptení

Sarkander, z.s. Olomouc - Fara Ptení

FC Ptení

                                                Výdaje : 

Na splátkách úvěru bylo rozpočtováno 1 916 663,- Kč, tato částka byla skutečně uhrazena.

Organizace , spolek :

Čerpání rozpočtu Obce Ptení za rok 2024

Celkem 

 Zateplení obecní bytovky 

SDH Ptení

 Výukový altán při ZŠ a MŠ Ptení

TJ Sokol Ptení

Tepelné čerpadlo MŠ

Celkem

Investiční akce tohoto roku:

Název akce :

 Rekonstrukce chodníku na Ptenském Dvorku

 Parkovací plochy u BD v PD



Hlavní činnost

Výnosy 39 446 804,88                                               

Náklady 26 213 269,02                                               
        HV                  

před zdaněním 14 653 045,86                                               HV před zdaněním

Výsledek hospod.

běž.účetního období 13 233 535,86                                            30 287,92-         

56 170,00                     

32 880,00                     

16 440,00                     

5 692,00                        

111 182,00                  

Čerpáno z podkladů obce Ptení a Základní školy a mateřské školy Ptení, příspěvkové organizace za rok 2024:

5) Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Ptení za rok 2024

7) Inventarizační zpráva za rok 2024

8) Výroční zpráva hospodaření za rok 2024 -  Základní škola a mateřská škola Ptení

9) Protokol o výsledku finanční kontroly za rok 2024 - Základní škola a mateřská škola Ptení

10) Rozvaha k 31.12.2024 - Základní škola  a mateřská škola Ptení

11) Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2024 - Základní škola  a mateřská škola Ptení

12) Příloha k 31.12.2024 - Základní škola  a mateřská škola Ptení

Ve Ptení dne: 27.06.2025

Zpracovala: Krampolová Ludmila v.r.

Schválil: Pavel Šnajdr v.r.

Projednáno na zasedání zastupitelstva obce dne:  -     25.6.2025            číslo usnesení: - H 4

Hospodaření obce Ptení z Výkazu zisku a ztrát - hlavní a hospodářská činnost

V rámci hospodářské činnosti obce Ptení je provozování vnitrostátní linkové autobusové dopravy. Obec nemá zřízen zvláštní účet, je 

vedena pouze pokladna hospodářské činnosti.

Hospodářská činnost

293 156,42                                                      

-30 287,92 

323 444,34                                                      

Vyvěšeno na úřední desce a elektronické úřední desce:  27.6.2025

Členský příspěvek - Sdružení místních samospráv

Příspěvek - Region Haná

Příspěvek - Mikroregion Kostelecko

1) Rozvaha - bilance k 31.12.2024

2) Příloha k 31.12.2024

3) Výkaz zisku a ztrát za rok 2024

4) Výkaz Fin 2-12 k 31.12.2024

Celkem v Kč

Tyto sestavy jsou přílohou účetní závěrky za rok 2024 a byly součástí "Přezkoumání hospodaření obce Ptení" za rok 2024, které 

provedl Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor kontroly dne 14.10. - 15.10.2024 a 3.3. - 4.3.2025.  Při přezkoumání hospodaření 

obce podle zákona č. 420/2004 Sb., a § 4 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, v platném znění, kromě chyb a nedostatků zjištěných 

při dílčím přezkoumání, ke kterým byla přijata opatření k nápravě, nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Sňato:  15.7.2026

Další finanční zapojení obce na základě členství ve svazcích a na základě jiných smluv:

Členský neinvestiční příspěvek Vodovodu Pomoraví












